eibe e.V. (Einkommens- und Budgetberatung für Familien e.V.)

sucht zum 1. Januar 2026 einen Schuldner- und Insolvenzberater (m/w/d).

Die Schuldner- und Insolvenzberatungsstelle eibe e. V. berät seit mehr als 30 Jahren im Auftrag der Hanse- und Universitätsstadt Rostock ver- und überschuldete Bürger/-innen in ihren Schuldenangelegenheiten kostenfrei und ist anerkannte Beratungsstelle nach § 305 InsO.

Wir suchen zum 1. Januar 2026

## einen Schuldner- und Insolvenzberater (m/w/d) in Vollzeit (40 Wochenstunden).

## Unser Angebot:

- eine sehr interessante, anspruchsvolle und vielfältige Tätigkeit in einem erfahrenen und engagierten Team in einem kleinen Verein mit viel Eigeninitiative
- eine Vergütung in Anlehnung an den TV-L E9 und 30 Tage Urlaub
- regelmäßige Fortbildungen und interne Fallbesprechungen
- moderner, voll digital ausgestatteter Arbeitsplatz
- flexible Arbeitszeiten und die Möglichkeit, zeitweise im Homeoffice zu arbeiten

## Ihre Aufgaben:

- Beratung von ver- und überschuldeten Familien und Einzelpersonen
- Haushalts- und Budgetberatung, präventive Beratung
- Sicherung der Existenz und Krisenintervention
- Entwicklung und Durchführung von außergerichtlichen und gerichtlichen Schuldenbereinigungsplänen
- Beratung zum Verbraucherinsolvenzverfahren
- Beratung zu Fragen des Kontopfändungsschutzes sowie Ausstellen von P-Konto-Bescheinigungen
- digitale Aktenführung, Dokumentation und Statistiken
- Durchführung von Informationsveranstaltungen

## Ihr Profil:

- abgeschlossenes Studium im Bereich Rechtswissenschaft, Betriebswirtschaft oder Sozialpädagogik oder ein vergleichbarer, für die Tätigkeit geeigneter Studienabschluss
- Erfahrungen in der Schuldner- und Insolvenzberatung
- Fachkenntnisse in den Bereichen SGB II und SGB XII, Insolvenzordnung, Schuldrecht, Zwangsvollstreckung
- hohes Maß an sozialer Kompetenz sowie Einfühlungs- und Reflexionsvermögen
- selbständige und strukturierte Arbeitsweise, Teamfähigkeit, Belastbarkeit und Flexibilität
- gute Anwenderkenntnisse in MS-Office, ggfls. Beratungssoftware CAWIN

Ihre aussagekräftige Bewerbung senden Sie bitte an:

eibe e. V.
Dr. Susanna Glania
Doberaner Straße 43c
18057 Rostock
oder online an info@eibe-ev.de